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Jutro Marka i Marcellina.
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W iadom ości zagrań i cz»c«

—  Warszawa 8  Czerwca. —
Minister sekretarz stanu zawiadomił JO. xię- 

cia Namiestnika Królestwa, źe Najjaśniejszy 
P an , w przychyleniu się do proźby przebywa
jącego w Paryżu wycbodcy, doktora medycyny 
i chirurgii Ildefousa Krysińskiego, raczył naj- 
flulościwiej udzielić temuż wychodcy przebacze
n ie , o które npraszał, z pozwoleniem na. po
wrót do Królestwa Polskiego - przy zastosowa
niu się do przepisów, jakie wydane zostały 
względem osób , w podobnem jak on położeniu 
znajdujących się.

Tenże minister doniósł Jego Niąźęcej Mości, 
źe Najjaśniejszy Pan, powodowany prośbą, po
daną na imię Jego Cesarskiej wysokości wiel
kiego xięcia Michała Pawłowicza, przez szlabs- 
rotmisirza lejb-gwardyi Grodzeńskiego huzar
skiego pułku, Roszkowskiego, o złagodze
nie losu rodzonego jego stryja, xiędza 
Jędrzeja Roszkowskiego za namówienie]; w 
czasie buntn mieszkańców wsi Płonki, w gu
berni! Augustowskiej, gdzie był p-oboszczein; 
do zamordowania podoficera pułku Elizabet-grodz- 
kiego ułańskiego Brejtera,. ,na odesłanie pod

rozporządzenie jenerała gubernatora Syberyi 
wschodniej, bez utraty charakteru dnchownego 
majątku i szlachectwa, i osadzenie tamże W 
donu przestępców ze stanu duchownego, ska» 
z a n e g c , najmiłośoiwiej zezwolić raczył temuż 
xiędzu Roszkowskiemu, spędzić resztę duł ż y 
cia w dobrach ojca proszącego, w gubernil 
Mobilewskiej w powiecie Kopyskim położonych.

Towarzystwo opery włoskiej przez trzy lata 
zadowalające publiczność w  Berlinie w  teatrze 
Kóningsszteter, w krotce ma f z y b y ć  do War* 
szawy.

—  Preslu-g  .21 Maja. —
Pro-ozycye przedstawione od tronu na sejm 

teraźniejszy są następujące: Kodex kryminalny, 
uregulowanie Dunaju, żywienie' wojska komu- 
nikacye lądowe prawe handlowe uregnlowanie 
stanu miast i komitetów zwrot wydatków dla 
depulacyi sejmowych oplata mieszkań zajmowa
nych w czasie sejmu. Pomiędzy notami prze
dłużonymi sejmowi przez komitaty, główne są 
następujące: Wniosek aby weto króleskie tyle
zostało ograniczone żeby t ^zńy projekt prawa 
dwa razy przyjęty przez obie izby stawał się 
prawomocnym o połączeniu Siedmiogrodu z W ę *
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grami o wolnoś i mowy i druku o założeniu 
oddzielnej gazety sejmowej o wcieleuiu Galicyi 
o wyłączeniu z wojska węgierskiego wszystkich 
niewęgrów i o utrzymauiu tejże armii w kra
ju  o zniesieniu fideikomisów o silne wspicrauie 
języka węgierskiego i t. d.

—  Londyn 30 Maja. —
Rząd jak się zdaje stanowczo postanowił 

użyć środków przemocy przeciw agitacyi repe- 
aloskiej w Irlaudyi. Rozmaici urzędnicy zosta
li usuuiętemi, ponieważ znajdowali się na zgro 
madzeniach repealistów, i z pewnością utrzy
mują, źe rząd za pierwszą sposobnością, każe 
aresztować pana 0 ’Connell. Irlandczycy, Wi
gowie i umiarkowani uważają tę politykę rzą
du za niebezpieczuą, i twierdzą źe stanowczy 
ton w jakim sir Robert Peel przemawiał w iz 
bie niższej, zdolny jest raczej zwiększyć agita- 
cyę niż przytłumić. Sądzimy źe rząd nim przy
stąpi do środków przemocy, rozważy należycie 
rozciągłość i prawdopodobne powodzenie tako
wych. Jeśli 0 ’Connell może być stawiony przed 
sądem i przekonany o przekroczenie praw, bę
dzie to wielką korzyścią dla sprawy porządku, 
pokoju i dobrego zarządu w Irlandyi ale jeśli 
uczynią taką próbę i ona nie zupełnie się po
wiedzie, może lo złe skutki pociągnąć za sobą. 
Admiralicya z wielkim pośpiechem uzbraja na- 
ropływy dla przewożenia wojska i zapasów; 
wojsko jest liczne i dobrze uzbrojone, i 0 ’ Cou- 
nell musi wziąść za lo na siebie odpowiedzial
ność , źe wbrew całemu systematowi prawo
dawstwa i administracji, utrzymuje swój sy
stem agitacyi. Zapewniają dziś zupełnie sta
now czo , że rząd bezwłocznie prześle parlamen
towi notę wzywającą aby przyjął środki, któ- 
reby rozprawianie nad rozczłonkowaniem pań
stwa, uznawały za zdradę stanu. Tc pewua , 
źe chociaż królestwa Anglii i Irlaudyi połączo
ne są przez akt parlamentarny i że przeto to 
połączenie przez cofnienie lego aktu może być 
rozwiązane, jednakże w prawach Anglii jest 
mnóstwo statutów, które mają charakter orga
niczny, i które przez ten swój charakter nie 
są tak uległe kontrowersowi jak inne. I tak 
uaprzykład konslylucya loryloryalna kraju i pra
wo dynastyjne, które dom Brnnświcki osadzi
ło na Ironie Anglii są lak dobrze statutami pań
stwa i równie mają ważny i trwały cnarakter 
jakby tworzyły część tych me spisanych tajem
nic, które nazywają się angielską konstytucyą. 
Repealowie w irlandyi i seaderowie czyli wol
ni przebyteryanie w Szkocyi, przeszli uajostat- 
niejszę granice wolności, od czasu jak oswiad 
czyli się za zasadami, które przez wszystkie

władze konstytucyjne mianowane są za niezgo
dne z istniejącym porządkiem społeczeństwa, w 
tym kraju. Duszą konstytucyi angielskiej jest 
to ,  że ona zarówno jest dość rozciągłą aby 
wszystkie dobre swobody anglików w swoich 
granicach rozwiuąć, i dośćsiluą aby znieść bez 
szkody ataki rozwięzłości. Obecny gabiuet mn- 
si wytrzymać całą silę agitacyi 0 ’ Counella, 
zamiast udzielać mu opiekę i wpływ jaki mu 
poprzedni gabinet udzielał. Będzie on groził 
ale nie odważy się działać, co nas zapewnia, 
źe spokojność Irlandyi nie będzie zakłóconą.

Wspomniony cyrkularz który arcybiskup ka
tolicki w Dublinie wydał do duchowieństwa Ir- 
landyi w przedmiocie oświadczenia biskupa z 
Ardagh źe wszyscy duchowni katolicy w Irian- 
dyi są stronnikami repealu brzmi jak następu
je-

Mounliony Sąuare 22 Maja, Kocnani bra
cia! Zapewnie z największem podziwieniem 
przeczytaliście wiadomość która nie dawno w 
dziennikach publicznych zawartą była i donosi
ła źc wszyscy katoliccy biskupi w Irlandyi bez 
wyjątku jako gorliwi repealiści rzucili się w 
wielkie polityczne poruszenie które teraz ten 
kraj niepokoi. Winien wam jestem oświadcze
nie i korzystam z pierszej chwi/i mego przyby
cia do Dublina aby tę powinność wypełnić, źe 
w tem porozumieniu nie mam żadnego udziału 
i że nigdy nikomu nie dałem najmniejszego po
wodu do tego domysłu. W  roku 1834 miałem 
udział w postauowieniu które powziętem zosta
ło na powszeebnem zgromadzeniu biskupów to 
jest zalecenia naszym podwładnym duchownym 
aby na przyszłość wstrzymali się od wszel
kiego udziału w czysto politycznych środkach. 
Ż duchem lego postanowienia zgadzam się ao 
tej chwili zupełnie i ani słowem ani czynem 
nie dałem przeciwnego przykładu. Oby Bóg po
koju który was powołał na rozdawców jego 
świętych tajemnic kierował was w czystem 
wykonywaniu waszych spokojnych urzędów, 
dla większej chwały jego i zbawienia tych któ
rzy waszej troskliwości są powierzonemi. Z o 
staję kochani bracia waszym pokornym i przy
chylnym sługą w Chrystusie. Dr. Murray.

W  Manchester od ouegdaj spokojność nie 
została jnż zakłóconą. Przed południem 20-30 
uwięzionych po największej części żołnierzy, 
stawiono przed władzami wojskowemi i cywil
nemu Ale ponieważ dowody oskarżenia nie by
ły jeszcze dostatecznie uporządkowane 1 wiele 
osób mających udział w napadzie na policyę nie 
mogło być dotychczas uwięzionemi przeto roz
poczęcie postępowania sądowego odroczono.



Kilka ranionych konstamblów znajduje się w 
niebezpieczeństwie życia a jeden nie długo za* 
pewnie wyzionie ducha.

Były gubernator z Madras lord Elphittone 
przybył tu przez Maltę. Wymieuiają go ua na- 
następeę lorda Ellenhorougb jeśliby rząd miał 
się ujrzeć zmuszonym do ustąpienia głosowi pu 
blicznemu i odwołanie teraźniejszego guoernalo- 
ra indyi wschodnich.

Przybycie króla hanowerskiego jutro jest 
spodziewane. Dwór powróci dziś z Claremont 
do pałacu Buckhiugham a w piątek 2 Czerwca od* 
będzie się chrzest młodej xiężnicki która ma o- 
trzymać iuiioua Alice Maud Mary. Zaślubiny 
xięcia Mektembursko strelickiego i xięźniczki 
Augusty Cambridge odbędą się w pierszym ty
godnia lipca i słychać że rząd przy tej okoliczno* 
ści przedstawi w parlamencie wniosek udziele
nia tej xiężniczce apanaźe 3 ,0 0 0  funtów szler- 
lingów rocznie.

Okręt angielki Bolakar przywiózł listy i 
dzienniki z Rio Janeiro po dzień 1 Kwietnia. 
Tymże okrętem powrócił do Anglii pan Ellis. 
Potwierdza się zarazem wiadomość że nadzwy
czajny poseł cesarza brazyliskiego Pprzvslany 
będzie do Anglii, '  °  w / '

Madryt 22 Maja —
Tntejsza gwardya narodowa wczoraj wie

czorem wyprawiła serenadę najprzód rejentowi 
a następnie panu Becerra, Mendizabal i innym 
członkom nowego gabiuetu. Rejent przy lej 
okoliczności przemówił v» następujący sposób 
do gwardzistów narodowych:

nGwardzisci narodow'! JNT>kt niezrozumiał le
piej moich zamiarów jak wyj wasze życzeuia 
są mojemi, jak moje waszemi. Obrona kon* 
stytucyi, tronu, waszej młodej niewinnej k ró 
lowej i niezawisłości narodowej, jest mojćm
życzeniem. Jako rejent, żołnierz i obywatel, 
bronić będę razem z wami kon^tylucyi, i wa- 
czćj niezawisłości uarodowgj. ‘ ,łis-erze I niech 
długo żyje nasza królowa! —  Wiech żyje kon 
stytucya, waleczna gwardya narodowa i jej 
’ val>;czni towarzysze w armii. ,

Po tej mowie nastąpił okrzyk: Niech zy-
J® długo rejent państwa! sNiech żyje mąż, 
który niszczy wszelkie czynione przeciw 
pierun intrygi. Niech żyje L iuage! Niech 
zyje gabinet:« '

Podług Eco, rejent zamiera wydać manifest 
do narodu.

- -  Belgrad  17 Maja —
(k. z.) Od czasu przyzwoleuia porty na żą

danie mocarstw obcych nie zaszła dotąd żadna

więcej zmiana w Serbii, prócz że Hafis pasza 
jaku gubernator tutejszy twierdzy został zain
stalowany: Jeszcze dotychczas V'nksicz 1 Pe*
tronowicz zarządzają w imienin A l  xandra Gie* 
orgiewicza, i postanowienie, sułtańskie względem 
usuuięcia tych mężów nie tylko nie zostały w y 
konane ale nawet nie dają się postrzegać ża
dne przygolowama do ich wykonania. Przy ta* 
kiu stanie okoliezności korsul p. Watczeuko 
udał się’do Hafiz paszy żądał wyjaśnienia wzglę
dem tak niepojętej opieszałości i domaga, się 
aby Wuksicz i Pelronowicz bezzwłocznie z po
sad swoich oddalouemi zostali, * Hafiz pasza o -  
świadezył źeiylko obawa wynnchu niespokojno- 
ścł wstrzymywała go dotychczas od wykonania 
tycli poslauuwień porty prócz tego w  teraźniej
szym urzędowera położeniu Wnksicza upatruje 
on rękojmię jego należytego zachowania się; je
dnakże gdy uadejdzie stosowua chwBa nie b ę 
dzie się wachał wypełnić swoje powinność. Pa
sza dodał jeszcze że gotów jest uatychmiasl u- 
czynić zadość żądaniu pana Watczeńkojeśli[on 
zechce wziąść na siebie odnowiedzialnośe za u- 
trzymanie spokojności czego konsul rzeczony 
nie chciał uczynić. Dzi: goniec z Konstanty
nopola przywiózł nowe instrukeye dla Hafiza 
paszy w skutku których tenże zwołał posiedze
nie na klórem obecni byli Wuksicz Petroniewicz 
i Metropolita. Słychać teraz zewskutku odby
tej narady Wuksicz i Petronowicz uznali po
trzebę podania sie do dymisyi i nawet postano
wili udać się do Konstantynopola. .Atoli rzeczy
wistość tego ostatniego podania jeszcze nie mo
że być zaręczoną.

Z Konstantynopola dowiadujemy się że n- 
zbrojenia z powodu spodziewanych bliskich nie- 
spokojności w Rumelii, gorliwie tam postępują 
i że porta jeśliby je; obawy okazały się bezza- 
sadnemi zamierza odbyć ćwiczenia letnie W o* 
bozie pod Saloniki.

—  Od granic tureckich Maja. —-
Kara Georgiewbz na przysłane mu z Kon

stantynopola wezwanie aby dobrowolnie abdy- 
kowa. udzielił odmowną odpowiedź. Hafiz pa
sza nie zważając na tę oduiowe czyni potrze
bne przygotowania do odbycia nowego wyborn 
x,jęcia ll ; erbie £ resztą zdaje się że xiąże 
Alexander nie myśli stawiać oporu przeciw swo
jej aetronizacy. tylko nie chce poniżać się uda
niem dobrowoiaej abdykacyi.

Z BucLareslu dowiadujemy się, i e  w wev!" 
nętrzym składzie domu bospocar* 
niejakie nieporozumienia w skjitkir klu 'ycn 1 
sług domomycb hospodara miało



misyę ale przez wdanie’ się jednego konsula do* 
bre porozumienie zostało przywrócoue i pau Bi- 
besko dał się skłonić do zatrzymania w zupeł
ności teraźniejszego swego dworu i służby.

Pod względem prawdopodobnego rezultatu 
nadchodzącego wybórn xięcia dla Serbii rozmai
te zdauia panują w Belgradzie. —  Podczas gdy 
jedni mniemają źe przez upadek Sarim Efende- 
go, Alexander Georgiewicz stracił wszelką na* 
dzieję żeby go na nowo wybrano, inui twier* 
dzą, źe nowy Reis Efendy nie mniej jak jego 
poprzednik nieprzychylnym jest Miłoszowi Obre- 
nowiczowi.

rRZYJECHALI DO KRAKOWA.
Od dnia 1? do dnia 14 Czerwca 

Laziczin yon Blumentlial palb. ces. ros, kuryer. 
Ttadzewicz adjut. ccs. ros. Iiorsecki Józef, Bliem A - 
lezancter, Bako\ ski Tytus, z Polski, —  Bntkowska 
ob ., Laskowski W incenty ob , Michałowski Zacbary- 
asz, Bylski Antoni ob ., W ojnarowski: Karolin; ob ., 
z  tialicyi.

Wyjechali z Krakowa.
Scbultz Anna ob., Łabęcki Felis ob ., Lardelli 

Józefa ob ., Majewski Alesander ob ., Lekszycki Jói- 
zef, do Polski; — Laziczin y. Blumentlial pnlk. ces 
ross. kuryer, Kudzewicz adjut. ces . ros. do tialicyi1

^oiiieiienia Urzędowe.
Nro 2785.

TRYBUNAŁ.
Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 

Miasta Krakowa i  jego Okręgu.
W zy w a  mających prawo do kwoty Złp. 30 

tytułem kaucyi przez Franciszka Adamczewskie* 
go do sporu z Bonawenturą Wojciechowskim 
w  roku 1825 do depozytu sądowego złożonej, 
aby po odbiór lejźe w termi»ie mięsięcy 3ch do 
Trybunału z stosownemi dowodami zgłosili się 
po bezkntecznem bowiem upłynieniu tego ter
minu, kwota ta na rzecz skarbu publicznego 
przyznaną by została.

Kraków d. 18 Maja 1843 r.
Sędzia Prezydujący 

> J. P a r e n s k i
(3r.) Seler. Lasocki.

N o t a RYUs z  P u b l i c z n y .

Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.
Podaje do publicznej wiadomości, iź na mo

cy uchwały rady familijnej w sądzie pokoju 
M. Krakowa Okręgu II. na dniu 24 Maja r. b. 
zapadłej, d. 1 Czerwca t. r. d o N.  3154 przez 
Trybunał M. Krakowa zatwierdzonej, na Kle- 
parzu w domu pod L. 47 w dniu 19 b. m. i 
r. o godzinie 9  z rana odbędzie się publiczna 
licytacya zboża po star. Herszli Goldfart pozo

stałego, jako to :  pszenicy, żyta, jęczmienia, 
grochu, owsa, —  zaś w tymże samym dniu •
0 godzinie 10£ z rana, w domu pod L 373, 
w  ulicy Szczepańskiej, różnych* ruchomości po 
Józefie Majerowej pozostałymi, a to wskutek 
polecenia Wysokiego Trybunału d. 26 Maja r. 
b. N. 2965, chęć licytowania mający, na cza?
1 miejsce oznaczone z golową srebrną courant 
monetą przybyć zechcą.

Kraków d. 13 Czerwca 1843 r.
(3r ) Sebastyan K o ry to w sk i  Not. Pub.

Prawnie zajęte ruchomości, jako to: trzjr 
korpusy orzechowe, i dwa maehoniowe , na for- 
tepiana, stolarszczyzna i zegar S to łow y  , bę
dą dnia 20  Czerwca r, b. 1843 o godzinie 10 
zrana w Sukienicach Miasta Krakowa przez pu
bliczną lieytacyą sprzedane.

Kraków 1. 12 Czerwca 1843 r.
Dziarkowsh Koni. sąd.

W  dniu 20 Czerwca 184? r. o godzinie 10 
przed południem, mosiądze, slolarszcyzna, sre
bra, miedź, suknie męzkie, zegar stołowy, w 
drodze exekucyi sądowej za jęte , w snkienni- 
cach Krakowskich, przez publiczną lieytacyą 
sprzedanemi zostaną.

Kraków d. 14 Czerwca 1843 r.
Ludwik Będzissewski kom. sąd* '

Doniesienie prywatne. r
— ............

Panna rodem z Szwajćaryi francuzkiej, po* wiadomość w redakcyi Gazety K r a k o w s k i e j . 
siadająca język fraucuzki niemiecki^ i wszelkie Kilka par pawi jest do nabycia, bliższa w ^  
roboty kobiece, zyczy sobie wujsr- w obow iąu i, domoś- J r  4 ^  3 < a e tjf k r a k o w s k i e j .


